

KẾ HOẠCH

Thăm và chúc mừng các cơ quan, đơn vị, trường học Nhân kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 (20/11/1982-20/11/2023)

Nhằm hướng dẫn tổ chức kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023); Với ý nghĩa tôn vinh và tri ân những người hoạt động trong ngành giáo dục huyện nhà, Ủy ban Nhân dân huyện Khoái Châu xây dựng Kế hoạch thăm và chúc mừng các cơ quan, đơn vị, trường học nhân kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy, chính quyền các cấp đối với các cơ quan, tổ chức, đơn vị trường học nhân kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023).

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện tổ chức các hoạt động kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam trang trọng, ý nghĩa, tiết kiệm, hiệu quả và tuyệt đối đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông,... trong và ngoài nhà trường.

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện thông qua các hoạt động chào mừng kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam nhằm giáo dục truyền thống “Tôn sư trọng đạo - Uống nước nhớ nguồn” và tôn vinh nghề dạy học. Đồng thời, ôn lại truyền thống tốt đẹp của nhà giáo Việt Nam, những người đã có công trong sự nghiệp giáo dục địa phương cũng như cả nước.

- Khắc sâu trong mỗi cán bộ quản lý, giáo viên và những người làm công tác giáo dục về trách nhiệm cao cả, vẻ vang của sự nghiệp “trồng người”. Qua đó, khơi dậy ở mỗi cán bộ quản lý, giáo viên tinh thần “Tất cả vì học sinh thân yêu”; tiếp tục phấn đấu, trau dồi, giữ gìn phẩm chất đạo đức nhà giáo, để mỗi thầy giáo, cô giáo thực sự là tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo cho học sinh noi theo.

- Ghi nhận những đóng góp của đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý đối với sự nghiệp giáo dục và đào tạo, góp phần vào sự phát triển kinh tế - xã hội của địa phương; động viên nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục tiếp tục phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ. Tuyên dương khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo huyện nhà.

2. Yêu cầu

- Tổ chức các hoạt động thi đua kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam với nhiều nội dung, hình thức phong phú, đa dạng, có ý nghĩa giáo dục, mang lại hiệu ứng, sự lan tỏa xã hội, tạo ấn tượng sâu sắc cho mỗi cán bộ quản lý, giáo viên và học viên, học sinh.

- Các hoạt động tổ chức trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, ý nghĩa và đảm bảo an toàn tuyệt đối. Dành thời gian, tổ chức thăm hỏi các nhà giáo lão thành, nhà giáo có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

II. KẾ HOẠCH THĂM VÀ CHÚC MỪNG 41 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM (20/11/1982-20/11/2023)

UBND huyện trân trọng kính mời các đồng chí Thường trực Huyện ủy, các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ huyện, Thủ trưởng một số Ban, Ngành, Đoàn thể huyện,... thăm và chúc mừng các cơ quan, trường chuyên nghiệp đóng trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

1. Thăm và chúc mừng Sở Giáo dục & Đào tạo Hưng Yên

*** Thành phần:**

- Ông Lê Hải Nam - Phó Chủ tịch UBND huyện.
- Ông Nguyễn Hữu Thịnh - HUV - Trưởng phòng GD&ĐT.
- Ông Đỗ Văn Tuấn - HUV - Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện.
- Ông Nguyễn Đức Dũng - Phó Chánh Văn phòng Huyện ủy.
- Bà Trịnh Thị Hà - Chuyên viên Phòng GD&ĐT.

*** Thời gian:** Thứ 2 ngày 20/11/2023

2. Thăm và chúc mừng Trường CĐ Cơ điện và Thủy lợi Hưng Yên

*** Thành phần:**

- Ông Lê Hải Nam - Phó Chủ tịch UBND huyện.
- Ông Nguyễn Hữu Thịnh - HUV - Trưởng phòng GD&ĐT.
- Ông Đỗ Văn Tuấn - HUV - Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện.
- Ông Nguyễn Đức Dũng - Phó Chánh Văn phòng Huyện ủy.
- Ông Trần Long Trọng - Chuyên viên Phòng GD&ĐT.

*** Thời gian:** Từ thứ 5 ngày 16/11/2023 đến hết thứ 6 ngày 17/11/2023.

3. Thăm và chúc mừng Yên Trường ĐH SPKT Hưng Yên

*** Thành phần:**

- Ông Lê Hải Nam - Phó Chủ tịch UBND huyện.
- Ông Nguyễn Hữu Thịnh - HUV - Trưởng phòng GD&ĐT.
- Ông Đỗ Văn Tuấn - HUV - Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện.
- Ông Nguyễn Đức Dũng - Phó Chánh Văn phòng Huyện ủy.
- Ông Trần Long Trọng - Chuyên viên Phòng GD&ĐT.

** Thời gian:* Từ thứ 5 ngày 16/11/2023 đến hết thứ 6 ngày 17/11/2023.

4. Thăm, chúc mừng và dự Lễ đón Huân chương Lao động Hạng Nhì tại Trường THCS Nguyễn Thiện Thuật

** Thành phần:*

- Thường trực Huyện ủy
- Ủy viên Ban thường vụ Huyện ủy
- Lãnh đạo UBND huyện
- Lãnh đạo một số Phòng, Ban, Ngành, Đoàn thể huyện
- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT

** Thời gian:* 7h30' Thứ 6 ngày 17/11/2023

5. Thăm, chúc mừng và dự Lễ đón Bằng công nhận trường đạt chuẩn Quốc gia đối với 03 nhà trường Mầm non, Tiểu học, THCS An Vĩ

** Thành phần:*

- Thường trực Huyện ủy
- Ủy viên Ban thường vụ Huyện ủy
- Lãnh đạo UBND huyện
- Lãnh đạo một số Phòng, Ban, Ngành, Đoàn thể huyện
- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT

** Thời gian:* 7h30' Thứ 7 ngày 18/11/2023

6. Đối với đơn vị trường học trên địa bàn các xã, thị trấn

Chủ động tham mưu với Đảng ủy, UBND xã, thị trấn mời các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy phụ trách cụm, Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ huyện phụ trách xã, thị trấn chủ động bố trí, sắp xếp thời gian về dự, chỉ đạo và chúc mừng thầy giáo, cô giáo các nhà trường Mầm non, Tiểu học, THCS và TH&THCS, THPT trên địa bàn huyện theo đơn vị phụ trách.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Phòng Giáo dục & Đào tạo

Chỉ đạo, hướng dẫn các trường Mầm non, Tiểu học, THCS và TH&THCS trên địa bàn huyện tổ chức các hoạt động ý nghĩa, thiết thực chào mừng Kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

2. Đối với các xã, thị trấn

- Tùy vào điều kiện thực tiễn của địa phương, chỉ đạo các nhà trường trên địa bàn xây dựng kế hoạch, tổ chức các hoạt động thiết thực nhằm tri ân, tôn vinh các thế hệ nhà giáo tiêu biểu công tác tại cơ quan, đơn vị và địa phương qua các thời kỳ, các nhà giáo nghỉ hưu tại địa phương, nhà giáo diện hưởng chính sách gia đình thương binh, liệt sĩ, gia đình có công với cách mạng,... một cách trang trọng, ý nghĩa, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

- Mời đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy phụ trách cụm, đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ huyện phụ trách xã, thị trấn về dự, chỉ đạo, động viên và chúc mừng thầy và trò các nhà trường nhân Kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam.

3. Đối với các trường Mầm non, Tiểu học, THCS và TH&THCS trong huyện

- Tổ chức các hoạt động thiết thực nhằm động viên nhà giáo và người lao động có trách nhiệm với công việc, nêu cao tấm gương đạo đức nhà giáo, nâng cao năng lực chuyên môn nghề nghiệp, có ý thức tôn trọng, tự hào về nghề dạy học, tác động tích cực truyền cảm hứng đến đồng nghiệp, học sinh, phụ huynh và cộng đồng xã hội.

- Tuyên truyền, giới thiệu về tấm gương các thế hệ nhà giáo tiêu biểu ở đơn vị, địa phương có đóng góp và tác động tích cực tới ngành giáo dục trong 41 năm qua. Tuyên truyền, ca ngợi nhà giáo, nhà trường, những giá trị cao đẹp của nghề dạy học.

- Động viên cán bộ, giáo viên phát huy lòng tự hào, tự trọng nghề nghiệp; nâng cao tinh thần trách nhiệm, rèn luyện phẩm chất đạo đức, nỗ lực phấn đấu nâng cao chất lượng công tác, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2023-2024.

- Chủ động tham mưu Đảng ủy, UBND xã, thị trấn mời các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy phụ trách cụm, đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ huyện phụ trách xã, thị trấn về dự, chỉ đạo, động viên và chúc mừng thầy và trò các nhà trường.

- Quán triệt học sinh nhà trường tuyệt đối không tổ chức đi thăm hỏi, chúc mừng các thầy giáo, cô giáo nhân kỷ niệm 41 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11; Tổ chức các hoạt động thật sự trang trọng, ý nghĩa, tiết kiệm, hiệu quả và tuyệt đối đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông,... trong và ngoài nhà trường.

Trên đây là Kế hoạch Thăm và chúc mừng các cơ quan, đơn vị, trường học nhân kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023), UBND huyện trân trọng kính mời các đồng chí Thường trực Huyện ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy phụ trách cụm, Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ huyện phụ trách xã, thị trấn bố trí, sắp xếp thời gian thăm, chúc mừng Sở GD&ĐT, các trường chuyên nghiệp trên địa bàn huyện và về dự, chỉ đạo và chúc mừng thầy giáo, cô giáo các nhà trường trên địa bàn huyện theo đơn vị phụ trách; đồng thời yêu cầu Phòng GD&ĐT, UBND các xã, thị trấn các đơn vị trường học trên địa bàn huyện nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực HU;
- UV Ban Thường vụ HU;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- UV BCH Đảng bộ huyện;
- Phòng GD&ĐT huyện;
- UBND xã, thị trấn;
- Các đơn vị trường học trong huyện;
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Lê Hải Nam

KẾ HOẠCH

THĂM VÀ CHÚC MỪNG KỶ NIỆM 41 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM (20/11/1982 - 20/11/2023)

(Kèm theo Kế hoạch số 150 /KH-UBND ngày 13 /11/2023 của UBND huyện Khoái Châu)

TT	Thành phần đoàn	Đơn vị	Thời gian
1	<ul style="list-style-type: none">- Ông Lê Hải Nam - Phó Chủ tịch UBND huyện.- Ông Nguyễn Hữu Thịnh - HUV - Trưởng phòng GD&ĐT.- Ông Đỗ Văn Tuấn - HUV - Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện.- Ông Nguyễn Đức Dũng - Phó Chánh Văn phòng Huyện ủy.- Bà Trịnh Thị Hà - Chuyên viên Phòng GD&ĐT.	Sở GD&ĐT Hưng Yên	Thứ 2 ngày 20/11/2023
2	<ul style="list-style-type: none">- Ông Lê Hải Nam - Phó Chủ tịch UBND huyện.- Ông Nguyễn Hữu Thịnh - HUV - Trưởng phòng GD&ĐT.- Ông Đỗ Văn Tuấn - HUV - Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện.- Ông Nguyễn Đức Dũng - Phó Chánh Văn phòng Huyện ủy.- Ông Trần Long Trọng - Chuyên viên Phòng GD&ĐT.	CĐ Cơ điện và Thủy lợi Hưng Yên	Từ thứ 5 ngày 16/11/2022 đến hết thứ 6 ngày 17/11/2023
3	<ul style="list-style-type: none">- Ông Lê Hải Nam - Phó Chủ tịch UBND huyện.- Ông Nguyễn Hữu Thịnh - HUV - Trưởng phòng GD&ĐT.- Ông Đỗ Văn Tuấn - HUV - Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện.- Ông Nguyễn Đức Dũng - Phó Chánh Văn phòng Huyện ủy.- Ông Trần Long Trọng - Chuyên viên Phòng GD&ĐT.	Trường ĐH SPKT Hưng Yên	Từ thứ 5 ngày 16/11/2022 đến hết thứ 6 ngày 17/11/2023

4	<ul style="list-style-type: none"> - Các đồng chí Thường trực Huyện ủy - Các đồng chí Ủy viên Ban thường vụ Huyện ủy - Các đồng chí Lãnh đạo UBND huyện - Các đồng chí Lãnh đạo một số phòng, ban, Ngành, Đoàn thể huyện - Các đồng chí Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT 	Trường THCS Nguyễn Thiện Thuật	Thứ 6 ngày 17/11/2023
5	<ul style="list-style-type: none"> - Các đồng chí Thường trực Huyện ủy - Các đồng chí Ủy viên Ban thường vụ Huyện ủy - Các đồng chí Lãnh đạo UBND huyện - Các đồng chí Lãnh đạo một số phòng, ban, Ngành, Đoàn thể huyện - Các đồng chí Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT 	Trường Mầm non, Tiểu học, THCS An Vĩ	Thứ 7 ngày 18/11/2023

Ghi chú: Kế hoạch này thay cho Giấy mời./.